RAMA JUDICIAL
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CALARCA

Calarca, Quindio, febrero tres (3) de dos mil veintitrés (2023)

Radicado: 631304003001-2019-00481-00
Interlocutorio: 02.10.20.115.270.30.0163

En atencion a constancia secretarial a nro. 40 del exp., y revisada la liquidacion del
credito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante, se encuentra
gue no se procedera a su aprobacion, toda vez que, se liquidé con un interés
diferente al estipulado por la Superintendencia Financiera, por ello, se procede a

modificar y actualizar la referida liquidacion en su totalidad, y de acuerdo al

mandamiento de pago librado dentro del presente proceso en los siguientes

términos:
Valor Capital $661.950,00
Mora desde 09/11/2018 hasta el 17/06/2021 $480.246,93
Desde Hasta Tasa Mora Int. Mensual Acumulado
01-06-21 | 30-06-21 2,15% $ 1423193 | $ 1.156.428,86
01-07-21 | 31-07-21 2,14% $ 14.165,73| $ 1.170.594,59
01-08-21 | 31-08-21 2,15% $ 14.231,93| $ 1.184.826,51
01-09-21 | 30-09-21 2,14% $ 14.165,73 | $ 1.198.992,24
01-10-21 | 31-10-21 2,13% $ 14.099,54 | $ 1.213.091,78
01-11-21 | 30-11-21 2,15% $ 1423193 | $ 1.227.323,70
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 14.430,51 | $ 1.241.754,21
01-01-22 | 31-01-22 2,20% $ 1456290 | $ 1.256.317,11
01-02-22 | 28-02-22 2,28% $ 15.092,46 | $ 1.271.409,57
01-03-22 | 31-03-22 2,30% $ 15.22485| $ 1.286.634,42
01-04-22 | 30-04-22 2,38% $ 15.754,41 | $ 1.302.388,83
01-05-22 | 31-05-22 2,46% $ 16.283,97 | $ 1.318.672,80
01-06-22 | 30-06-22 2,55% $ 16.879,73| $ 1.335.552,53
01-07-22 | 31-07-22 2,66% $ 17.607,87 | $ 1.353.160,40
01-08-22 | 31-08-22 2,77% $ 18.336,02 | $ 1.371.496,41
01-09-22 | 30-09-22 2,93% $ 19.395,14 | $ 1.390.891,55
01-10-22 | 31-10-22 3,07% $ 20.321,87 | $ 1.411.213/41
01-11-22 | 30-11-22 3,22% $ 21.314,79 | $ 1.432.528,20
01-12-22 | 31-12-22 3,46% $ 22.870,37 | $ 1.455.398,57
01-01-23 | 12-01-23 3,61% $ 23.863,30 | $ 1.479.261,87
01-02-23 | 28-02-23 3,77% $ 2495552 | $ 1.504.217,39
Mora del 18/06/2021 al 03/02/2023 | $ 362.020,46
Capital + interés demora| $ 1.504.217,39
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